Ed. Katona: Hist. crit. XV pp. 206—208; Wagner: Sáros p. 236; Batthyány: Leges pp. 
504—507; Iványi: Eperjes Nr. 456 (Regest). 

C E 

Commissio propria domini regis 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris 
circumspectis iudici iuratisque civibus et toti communitati civitatis nostre 
Cassoviensis I Eperyes 
salutem et gratiam! 

Cum nuper videlicet in presenti quadragesima prelatos, barones et nobiles 
regni nostri undique ad nos in hanc civitatem nostram Budensem convocaSSemuS et 
proposuissemus eis, in quantis necessitatibus regnum nostrum propter tot hostiles 
omni ex parte incursus versaretur, ostendissemus etiam quod non ita bene 
intendere possemus ad communem subditorum nostrorum defensionem ob 
magnos et multiplices proventuum nostrorum regalium defectus. Que cum 
prefati domini et nobiles intellexissent ad hoc, ut deinceps publica defensio 
melius3 per nos agi possit et ipsi eorum libertatibus magis perfrui valeant, 
circa dictos proventus nostros de consensu nostro certam constituerunt 
reformationem eligendo nichilominus ex ipsis certos huiusmodi ordinationis 
executores. 

Inter cetera vero id extitit dispositum, ut ea, que hactenus tricesima vocabatur 
nonnullis rationabilibus de causis penitus in posterum aboleretur, annullaretur et 
cessaret, sed loco eius alia quedam exactio institueretur vectigal corone perpetuis 
futuris temporibus appellanda in cuius proprietate pariter et usufructu nemo 
unquam preter nostram maiestatem et successores nostros reges permanere 
possit nec quisquam regnicolarum nostrorum immunitate aliqua solvendi 
gaudere valeat salva tantummodo libertate nobilium secundum antiquam 
consuetudinem, sed omnes mercimonia vel equos aut pecora importande de 
partibus extraneis vel exportanda ad easdem memoratum sacre corone 
vectigal absque omni remissione exolvere ubique teneantur secundum 
registrum superinde confectum. Quod sane aliquanto lenius esse invenitur 

A E add. deinceps 

quam secundum quod tempore condam regis Lodovici tricesima1 extorque-
batur. Loca autem huiusmodi nove exactioni, quo ad alios eadem deputata 
sunt, que olim loca tricesimalia esse solebant et si qua preterea ad id idonea 
et utilia esse viderentur, civitatibus insuper nostris regalibus arbitrio nostro 
per omnia commissis. 

Nunc igitur — quoniam bene ordináta mature sunt exequenda — nos 
unacum dominis ad hoc deputatis fidelem nostrum nobilem Iohannem 
Ernst aule nostre militem, cuius fidelitatem et industriam dudum experi-
mento cognovimus, prenotati vectigalis corone generalem constituimus 
administratorem dantes ei plenam modo premisso ab omnibus ius nostrum 
exigendi seu exigere faciendi potestatem.